
Obsah

Historie a vznik plemene 
Povahové vlastnosti a varianty ČSP 
Výbava a příprava na příchod štěněte 
Výběr štěněte 
Cesta pro štěně 
Předání štěněte
První chvíle doma
Ubytování štěněte
První dny se štěnětem
Štěně, ohrádka a ostatní zvířátka
První kontrola u veterináře a přednáška o očkování
Základní vakcinační schéma štěňat
1 štěně českého strakatého psa se někdy unaví
Prázdniny a dovolená s českým strakatým psem
Výbava pro psa na dovolenou,
úprava délky výletů, samota v cizím prostředí
Výstavy -  Chrupčina první výstava
Poslušnost, základní výcvik
Společné vycházky strakáčů
Agility -  první tábor
Co je agility
Chrupka a dogřrisbee
První pokus o uchovnění českého strakatého psa
Založení chovatelské stanice
Dysplazie kyčelního kloubu, luxace patel
Konec snu o strakatých štěňatech
Jak unavit neunavitclného českého strakatého psa
Držák na kolo pro psy s pružinou
Pravidelné tréninky agility
Český strakatý pes a ostatní plemena
Sháním štěně, řenku českého strakatého psa
Dvě feny českého strakatého psa v jedné domácnosti
Rozdílné povahy
Jak se naučit vystavování
Význam výstavních zkratek
Podmínky к získání titulů
Strakaté spřežení -  dog-trekking, skijoring
Český strakatý pes a samota 69

t f í  132

<
£

2
s

p
N

a
i

U
l

O
l

(
J

l
O

l
O

l
O

l
4

b
4

b
^

4
:*

W
W

W
W

W
r

o
r

O
i

-
*

 
—

 
—



Český strakatý pes a lovení 70
Odstranění problému s honěním zvěře pomocí elektrického obojku 72 
Třetí fenka českého strakatého psa u nás doma 74
Uchovnění druhé řenky českého strakatého psa 75
Příprava před krytím 84
Pravidla řízeného chovu: 85
Příprava řeny před krytím, vyšetření, očkování, stanovení dne krytí 90 
Krytí a překrytí 91
Potvrzení březosti, výběr jmen 92
Březí fena, příprava na porod 92
Porod, naše první štěňátka českého strakatého psa 94
První až třetí týden života štěňat 97
První návštěva zájemců, výběr štěňat 98
Štěňata po 4 týdnu života 98
Sedmitýdenní pustošící četa • 99
Kontrola vrhu, očkování, čipování 99
Odcházení vrhu A 109
Limetka -  výstavy, agility, uchovnění 110
Boj o vůdčí postavení ve smečce 111
Kastrace Chrupky 112
Setkání štěňat 113
Vyprávění majitelů vrhu A Bonasa Sorbus 114
Setkání na výstavě 117
Příprava na vrh В 118
Krycí výlety 118
Čekání na vrh В 119
Porod, vrh В Bonasa Sorbus na světě 120
První dny vrhu В 121
Zájemci na štěňata 121
Vrh В -  shrnutí . 123
Nepovedené krytí 124
Český strakatý pes již není neznámé plemeno 126
Proč českého strakatého psa s průkazem původu? 127
Deset důvodů, proč si pořídit českého strakatého psa 128

133 $


